
 
 

 
Istituto Comprensivo “Umberto Postiglione” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Medaglia D’Oro “G. Di Bartolo”- 67027 RAIANO (AQ) 

Cod. Fisc. 83002930663 - Cod. Mec. AQIC82600E 

e-mail: aqic82600e@istruzione.it – P.E.C.: aqic82600e@pec.istruzione.it 

Tel. Segreteria 0864/72334 -  726165 

_____________________________________________________________________________________ 
Raiano, 12 gennaio 2023 

Oggetto: Incarico Collaudatore a titolo non oneroso 
 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPONAB-2022-99 
TITOLO PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
Codice CUP: D24D22000840006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 dell’Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale l’unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

TENUTO CONTO   che nelle voci di costo è prevista la figura del collaudatore; 
VISTA  l’iscrizione a bilancio E.F. 2023 prot. n. 113 del 11.01.2023; 
VISTA                       la disponibilità della docente Francesca Di Giulio a ricoprire l’incarico; 
VISTE                       le competenze possedute dalla docente Francesca Di Giulio 
VISTA                       la rinuncia da parte della docente Francesca Di Giulio  al relativo compenso a                 
                                   beneficio dell’acquisto delle forniture 
 

 

 

mailto:aqic82600e@istruzione.it




 
 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
di incaricare direttamente la docente Francesca Di Giulio quale collaudatore a titolo non oneroso del 
progetto “13.1.5A-FESRPON-AB-2022-99- Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”. 
 
Il collaudo/ regolare esecuzione consiste nella verifica della completezza e del corretto funzionamento 
delle forniture che sono state acquistate con il progetto. E’ compito del collaudatore redigere, insieme 
a un rappresentante della ditta e al dirigente scolastico, il verbale di collaudo. 
 
              F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Pupillo Antonella 

 
 
Per accettazione: 
(La docente Francesca Di Giulio) 
 
 
 

 
 


		2023-01-12T12:39:12+0100
	ANTONELLA PUPILLO




